
OGŁOSZENIE 

PSYCHOLOGICZNE WARSZTATY FILMOWE DLA ADWOKATÓW I 
APLIKANTÓW ADWOKACKICH 

POMORSKIEJ IZBY ADWOKACKIEJ W GDAŃSKU 

26 marca 2026 r. 

Zapraszamy na film w ramach III edycji Psychologicznych Warsztatów 
Filmowych dla Adwokatów i Aplikantów Adwokackich organizowanych pod 
auspicjami PIA przez Komisję ds. Równości i Rozwoju Adwokatów będącej 

kontynuacją projektu „Adwokat to też Człowiek”.  

Najbliższe warsztaty odbędą się w czwartek 26 marca 2026 r. o godz. 18.00 w 
sali wykładowej Instytutu Psychoterapii i Psychotraumatologii TRIADA w 

Gdańsku przy ul. J.Wassowskiego 12 lok. 30 A (III piętro). 

W tym roku w ramach III edycji psychologicznego wsparcia w wykonywaniu 
zawodu adwokata skupimy się na problematyce narzuconej dynamiką 

dokonujących się na naszych oczach i pobliżu naszych spraw (nie tylko granic) 
zawirowań geopolitycznych. Trudno nie być zaangażowanym, reagującym. 

Lepiej być świadomym i wszechstronnie przygotowanym.  

W I edycji Projektu skupialiśmy się na psychologicznych aspektach pracy 
adwokata m.in. w sprawach karnych, rodzinnych. I jak przekuć bezradność 

jednostki (klienta czy pełnomocnika) wobec systemu i bezwładu 
instytucjonalnego w skuteczne załatwienie sprawy.  

Poznaliśmy perspektywę psychologów i psychoterapeutów w rozwiązywaniu 
ww. problemów. Psychologowie prowadzący warsztaty to osoby o szerokim 

doświadczeniu w udzielaniu pomocy dorosłym i małoletnim ofiarom 
przestępstw, katastrof, przemocy domowej  i instytucjonalnej, czy osobom 

tkwiącym w toksycznych uwikłaniach… 

Omawialiśmy możliwe sposoby aktywowania ofiar, pełnomocników i instytucji 
do podejmowania konkretnych działań w celu skutecznego rozwiązania 

problemów i naprawiania krzywd. 

 W II edycji dodatkowo pogłębialiśmy wiedzę na temat nas samych: jak 
jesteśmy wyposażeni psychologicznie przez okoliczności wewnętrzne i 

zewnętrzne począwszy od urodzenia poprzez środowisko wychowania aż do 



czasu i miejsca, w którym wykonujemy zawód adwokata, i jak sobie pomóc w 
razie rozpoznania osobistych deficytów. 

Dynamiczna sytuacja geopolityczna, w tym wojny i ich konsekwencje, sprzeciw 
wobec zła, zabijania i cierpienia, nowe źródła traum  

sprowokowała poszerzenie III edycji Projektu Adwokat to też Człowiek o tę 
problematykę. 

I. Dlatego w najbliższy czwartek obejrzymy poetycki dramat 
antywojenny „Mandarynki” z 2013 roku w reżyserii Zaza Urushadze, 
produkcji gruzińsko - estońskiej o różnych obliczach wojny 
opowiedziany na tle konfliktu abchasko - gruzińskiego. 
Film został nominowany do Oscara 2015 w kategorii: najlepszy film 
obcojęzyczny. Jest laureatem Nagrody Publiczności oraz nagrody za 
reżyserię Warszawskiego Festiwalu Filmowego 2013 roku.  
 

II. Akcja „Mandarynek” rozgrywa się jesienią 1992 r., gdy w sadach 
Abchazji dojrzewają mandarynki. Nikt za wyjątkiem dwóch 
Estończyków – Markusa i jego sąsiada Ivo nie dba o plony i ich nie 
zbiera. Wszyscy bowiem uciekli przed wojną, w wyniku której 
Abchazja zamierza się odłączyć od Gruzji. 

 

 
 



 

„Marcus został na miejscu, bo nie chce stracić zysków i zamierza zebrać wielkie 
plony. Ivo nie wyjechał, ponieważ nie umie opuścić miejsca, które pokochał i w 
którym pochowana jest jego żona. Mężczyźni przyjaźnią się i współpracują ze 
sobą, sprzedając owoce pojawiającym się we wsi żołnierzom. […] Pewnego dnia 
obaj znajdują dwóch rannych i walczących po przeciwnych stronach 
młodzieńców. Ahmed jest Czeczenem, a Niko Gruzinem. U Ivo pod jednym dachem 
zamieszkują więc śmiertelni wrogowie, którzy z czasem przekonają się, że więcej 
ich łączy, niż dzieli.” 

Ten antywojenny obraz zabiera nas w drogę refleksji nad dobrem i złem. 

III. Poruszymy zagadnienia psychologiczne związane z poszczególnymi 
portretami bohaterów filmu; rozważymy możliwe rekomendacje dla 
współczesnego świata w stanie konfliktów i wojen. 
 

IV. Zajęcia będą miały charakter interaktywnej dyskusji, która zostanie 
uzupełniona o krótkie mikroedukacje psychologiczne. 

 
Przewidziane są również drobne przekąski i napoje. 

Serdecznie zapraszamy ! 
 
 
 


